Senadores Astronauta Marcos Pontes, Esperidião Am in, Rogério Carvalho e Carlos Viana, m em bros suplentes, para com por a comissão.

COMISSÕES PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

1)CPI DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA 
Finalidade: apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite de despesas de R$ 150.000,00 

(cento e cinqüenta mil reais), crimes de violência doméstica e familiar contra a mulher desde 2019 

até os dias atuais, com base em diferentes levantamentos e estudos, com a finalidade de investigar a 

ação ou omissão do poder público com relação à aplicação dos instrumentos instituídos em lei para